

ПОВІДОМЛЕННЯ
про утворення разової спеціалізованої вченої ради

Заклад освіти/наукова
установа

Державний біотехнологічний університет (ідентифікаційний код
44234755)

1. Здобувач ступеня доктора філософії

1.1. ПІБ здобувача ступеня доктора філософії	Приходько Максим Костянтинович
1.2. Стать здобувача	Чоловіча
1.3. Освітньо-наукова програма, яку завершує здобувач	52541 Менеджмент (073 Менеджмент)
1.4. Дата початку підготовки за ОНП	01.10.2022
1.5. Дата завершення підготовки за ОНП	21.05.2026
1.6. Дата завершення навчання на попередньому освітньому рівні	14.03.2014
1.7. Окремі елементи освітньо-наукової програми забезпечуються іншим закладом вищої освіти/ науковою установою (у тому числі іноземним)	ні

2. Дисертація

2.1. Тема дисертації	Управління еколого-економічною безпекою у системі розвитку аграрних підприємств
2.2. Анотація дисертації	Приходько М.К. Управління еколого-економічною безпекою в системі розвитку аграрних підприємств. – Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису. Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 073 «Менеджмент», галузь знань 07 «Управління та адміністрування». Державний біотехнологічний університет, Міністерство освіти і науки України, Харків, 2026. Дисертаційна робота присвячена вирішенню важливої наукової проблеми розвитку теоретико-методичних засад і розроблення практичного інструментарію управління еколого-економічною безпекою аграрних підприємств в умовах трансформації економічного середовища, посилення екологічних вимог, інтеграції України до європейського економічного простору та зростання рівня невизначеності господарської діяльності. У першому розділі сформовано концептуальне підґрунтя дослідження та визначено методологічні засади побудови системи управління еколого-економічною безпекою. На основі критичного аналізу наукових праць вітчизняних і зарубіжних учених досліджено еволюцію поглядів на категорії економічної безпеки, сталого розвитку, екологічного менеджменту та еколого-

економічної безпеки підприємства, що дозволило встановити закономірності трансформації наукових підходів від вузького трактування безпеки як стану захищеності до її сучасного розуміння як інтегрованої характеристики функціонування підприємства. Доведено, що існуючі наукові підходи здебільшого орієнтовані на оцінювання окремих економічних або екологічних параметрів діяльності підприємств, тоді як взаємозв'язок між ними переважно розглядається фрагментарно. Обґрунтовано, що в сучасних умовах об'єктом управління повинні виступати не лише результати діяльності підприємства, а насамперед параметри його функціонування, які визначають здатність підтримувати рівновагу між економічною ефективністю, ресурсною збалансованістю та екологічними обмеженнями. Це дало підстави запропонувати авторське бачення еколого-економічної безпеки як динамічної характеристики функціонування аграрного підприємства, що формується в процесі узгодження економічних, ресурсних та екологічних параметрів діяльності в межах допустимих порогових значень.

Особливу увагу приділено розвитку понятійно-категоріального апарату дослідження. На основі узагальнення існуючих наукових підходів уточнено економічний зміст поняття «управління еколого-економічною безпекою аграрних підприємств», яке запропоновано розглядати як безперервний процес планування, організації, координації та контролю управлінських рішень, спрямованих на підтримання допустимих параметрів функціонування підприємства шляхом гармонізації економічних інтересів із вимогами екологічної безпеки та раціонального природокористування. На відміну від існуючих трактувань, запропонований підхід акцентує увагу на динамічному характері управління, що забезпечує адаптацію підприємства до змін внутрішнього та зовнішнього середовища. Систематизовано основні структурні компоненти еколого-економічної безпеки, визначено їх взаємозв'язки та місце в загальній системі управління аграрним підприємством. Обґрунтовано, що забезпечення еколого-економічної безпеки потребує інтеграції організаційно-управлінських, ресурсно-технологічних, інформаційно-аналітичних, нормативно-правових і ризик-орієнтованих компонентів у єдиний управлінський контур. Запропоновано структурну модель еколого-економічної безпеки, яка відображає взаємозалежність економічної результативності, ресурсної ефективності та екологічної відповідності як ключових характеристик безпечного функціонування аграрного підприємства.

Подальший розвиток теоретичних положень пов'язаний з обґрунтуванням методичних засад оцінювання еколого-економічної безпеки. Критично проаналізовано існуючі методичні підходи до оцінювання безпеки підприємств, визначено їх переваги та обмеження, встановлено недостатній рівень урахування взаємозалежності економічних і екологічних чинників. Обґрунтовано доцільність переходу від оцінювання окремих показників до комплексного аналізу умов формування еколого-економічної безпеки, що створило методологічну основу для розроблення авторського підходу до її оцінювання та формування подальших організаційно-економічних механізмів управління. У другому розділі досліджено сучасні тенденції функціонування аграрного сектору України, визначено ключові фактори, що

впливають на рівень еколого-економічної безпеки аграрних підприємств, та обґрунтовано напрями удосконалення методичного забезпечення її оцінювання й управління. Аналітичну основу розділу сформовано на базі комплексного дослідження економічних, виробничих, ресурсних та екологічних характеристик розвитку аграрного сектору України в умовах структурних трансформацій, євроінтеграційних процесів і воєнних викликів. Встановлено, що сучасний стан аграрного виробництва характеризується посиленням впливу факторів невизначеності, які суттєво змінюють умови забезпечення еколого-економічної безпеки підприємств. Поряд із традиційними ризиками господарювання істотного значення набули втрати виробничого потенціалу, порушення логістичних ланцюгів, деградація земельних ресурсів, скорочення площ сільськогосподарських угідь, зростання вартості матеріально-технічних ресурсів та зміна структури аграрного виробництва. Узагальнення статистичних матеріалів дозволило встановити, що після тривалого періоду стабільного розвитку аграрного сектору у 2014 - 2021 роках повномасштабне військове вторгнення спричинило різке погіршення економічних і виробничих показників, тоді як відновлювальні процеси, що спостерігаються у 2023 - 2024 роках, ще не забезпечують досягнення довоєнного рівня функціонування галузі. Доведено, що зазначені тенденції безпосередньо впливають на здатність аграрних підприємств підтримувати необхідний рівень еколого-економічної безпеки та потребують перегляду існуючих підходів до управління.

З метою виявлення регіональних особливостей забезпечення еколого-економічної безпеки проведено кластерний аналіз, який дозволив систематизувати області України за сукупністю економічних, виробничих та ресурсних характеристик. Отримані результати підтвердили неоднорідність умов функціонування аграрних підприємств і дали можливість виокремити чотири типи регіонів, що істотно відрізняються структурою аграрного виробництва, рівнем ресурсного потенціалу, експортною орієнтацією, інтенсивністю використання земельних ресурсів та рівнем впливу воєнних ризиків. Це дозволило обґрунтувати необхідність застосування диференційованих підходів до управління еколого-економічною безпекою залежно від особливостей регіонального розвитку, а також визначити пріоритетні напрями державної підтримки окремих груп аграрних підприємств.

Важливе місце у дослідженні відведено аналізу міжнародного досвіду забезпечення еколого-економічної безпеки аграрних підприємств. Узагальнення практики країн Європейського Союзу дало змогу встановити, що сучасна модель державного регулювання аграрного сектору базується на інтеграції економічних, екологічних та соціальних інструментів розвитку, орієнтованих на підтримання конкурентоспроможності аграрного виробництва при одночасному забезпеченні раціонального використання природних ресурсів. Визначено, що концептуальною основою такої моделі виступає Спільна аграрна політика Європейського Союзу, яка поєднує механізми фінансової підтримки, екологічної модернізації виробництва, розвитку сільських територій та стимулювання інноваційної діяльності. Обґрунтовано, що використання європейського досвіду має

здійснюватися не шляхом механічного перенесення окремих інструментів, а через їх адаптацію до особливостей функціонування аграрного сектору України, сучасних безпекових викликів та інституційних умов розвитку.

На основі проведених досліджень удосконалено науково-методичний інструментарій оцінювання рівня адаптації аграрних підприємств до екологічної політики Європейського Союзу. Запропонований інструментарій побудований відповідно до логіки екологічної політики ЄС та забезпечує комплексне оцінювання економічних, екологічних і організаційних характеристик функціонування підприємств шляхом послідовної реалізації аналітичного, формалізаційного, розрахункового та узагальнювального етапів. Використання запропонованого підходу дозволяє не лише визначити поточний рівень адаптації підприємств до екологічних вимог, а й сформулювати обґрунтовані стратегічні напрями підвищення рівня їх еколого-економічної безпеки.

Практична апробація розробленого інструментарію дала змогу встановити істотні відмінності між окремими категоріями аграрних підприємств щодо рівня адаптації до сучасних екологічних вимог. Доведено, що великі аграрні підприємства характеризуються вищими показниками впровадження екологічно орієнтованих технологій, використання систем екологічного менеджменту та залучення інвестицій у природоохоронні заходи, тоді як фермерські господарства, незважаючи на вищий рівень екологічної орієнтації окремих виробничих процесів, суттєво обмежені фінансовими та організаційними ресурсами для реалізації комплексних природоохоронних програм. Це дозволило визначити напрями державної підтримки та інституційного стимулювання підвищення рівня еколого-економічної безпеки різних категорій аграрних підприємств.

Удосконалено механізм стратегічного планування забезпечення еколого-економічної безпеки фермерських господарств. Його побудовано на основі комплексного аналізу внутрішнього і зовнішнього середовища, визначення стратегічних цілей безпеки, формування альтернативних управлінських рішень, оптимізації ресурсного забезпечення та календарного планування їх реалізації. Особливістю запропонованого механізму є інтеграція графоаналітичних, економіко-математичних методів, інструментарію біматричних ігор, методу подвійного експоненціального згладжування та засобів проєктного управління, що забезпечує підвищення обґрунтованості стратегічних рішень, ефективніше використання ресурсів, зниження еколого-економічних ризиків і зміцнення стійкості функціонування фермерських господарств в умовах зростаючої невизначеності. У третьому розділі сформовано комплекс організаційно-економічних рішень, спрямованих на підвищення ефективності управління еколого-економічною безпекою аграрних підприємств в умовах динамічних змін внутрішнього та зовнішнього середовища. Розроблені науково-методичні положення ґрунтуються на результатах теоретичного узагальнення та аналітичних досліджень і спрямовані на формування цілісної системи прийняття управлінських рішень, орієнтованої на підтримання збалансованості економічних, екологічних і ресурсних параметрів функціонування аграрних підприємств.

Центральне місце займає удосконалення багатовимірної оптимізаційної організаційно-економічної моделі управління еколого-економічною безпекою аграрних підприємств. Запропонована модель інтегрує стратегічні цілі підприємства, сукупність управлінських завдань, ресурсне забезпечення, виконавців, часові параметри реалізації бізнес-процесів та систему критеріїв оцінювання результативності управлінських рішень. На відміну від існуючих моделей, які орієнтовані переважно на максимізацію окремих економічних показників, запропонована модель побудована на принципі оптимізації взаємозв'язків між економічною ефективністю, екологічними обмеженнями та ресурсними можливостями підприємства. Такий підхід забезпечує формування управлінських рішень, спрямованих не лише на підвищення економічної результативності діяльності, а й на підтримання допустимого рівня еколого-економічної безпеки в довгостроковій перспективі.

Використання запропонованої моделі дозволяє здійснювати комплексне планування заходів із забезпечення еколого-економічної безпеки, визначати оптимальну послідовність їх реалізації, раціонально розподіляти фінансові, матеріальні та трудові ресурси, а також оцінювати наслідки прийняття альтернативних управлінських рішень. Запропоновані модельні рішення можуть застосовуватися як під час стратегічного планування розвитку аграрних підприємств, так і в процесі реалізації окремих інвестиційних, екологічних та організаційних проєктів.

Подальший розвиток отримав механізм адаптації системи управління еколого-економічною безпекою аграрних підприємств до змін внутрішнього та зовнішнього середовища. Його концептуальною основою є безперервний цикл моніторингу, оцінювання, виявлення критичних змін, перегляду стратегічних орієнтирів, вибору управлінських альтернатив, реалізації прийнятих рішень і контролю їх результативності. Особливістю запропонованого механізму є інтеграція процедур стратегічного аналізу, внутрішнього аудиту, оцінювання ризиків та системи зворотного зв'язку, що забезпечує своєчасне реагування на зміни умов функціонування аграрних підприємств і створює можливість постійного вдосконалення процесів управління еколого-економічною безпекою.

Обґрунтовано, що ефективність функціонування системи управління еколого-економічною безпекою визначається не лише якістю прийнятих управлінських рішень, а й здатністю підприємства своєчасно адаптувати їх до змін економічного, екологічного та інституційного середовища. Саме тому запропонований механізм адаптації орієнтований на забезпечення гнучкості системи управління, підтримання необхідного рівня її стійкості та запобігання накопиченню критичних відхилень, які можуть призвести до втрати еколого-економічної безпеки. Практична апробація запропонованих моделей, механізмів і методичних підходів підтвердила їх ефективність у процесі прийняття стратегічних управлінських рішень, спрямованих на підвищення рівня еколого-економічної безпеки аграрних підприємств. Їх використання забезпечує більш обґрунтоване визначення стратегічних пріоритетів розвитку, своєчасне виявлення внутрішніх дисбалансів, підвищення ефективності

	використання ресурсів, мінімізацію еколого-економічних ризиків та зміцнення адаптивності підприємств до сучасних викликів. Практичне значення одержаних результатів підтверджено їх упровадженням у діяльність аграрних підприємств, використанням у роботі органів державного управління та в освітньому процесі закладів вищої освіти. Отримані результати утворюють цілісну наукову концепцію управління еколого-економічною безпекою аграрних підприємств, у межах якої теоретичні положення, методичний інструментарій оцінювання та організаційно-економічні механізми управління взаємопов'язані між собою і забезпечують комплексне вирішення завдань підтримання еколого-економічної безпеки в умовах нестабільності зовнішнього середовища. Запропоновані наукові положення розширюють теоретичні засади управління еколого-економічною безпекою аграрних підприємств і створюють методичне підґрунтя для подальшого розвитку досліджень у цьому напрямі, а також можуть бути використані під час розроблення державної політики у сфері розвитку аграрного сектору, удосконалення системи стратегічного управління підприємствами та адаптації їх діяльності до сучасних екологічних і соціально-економічних викликів.
--	--

2.3. Ключові слова дисертації	еколого-економічна безпека, управління, аграрні підприємства, аграрний сектор, економічна безпека, сталий розвиток, екологічний менеджмент, стратегічне управління, ризики, адаптація, ефективність, природокористування.
-------------------------------	---

2.4. Посилання, за яким розміщено текст дисертації на сайті ЗВО	https://biotechuniv.edu.ua/nauka/spetsializovani-vcheni-radi/
---	---

2.7. Публікації здобувача, зараховані за темою дисертації

Приходько М. К. Цифрові технології в системі стратегічного управління еколого-економічною безпекою аграрних підприємств. Український журнал прикладної економіки та техніки. 2026. Том 11. № 2. С. 476 – 479. DOI: <https://doi.org/10.36887/2415-8453-2026-2-89>

Рік	2026
Ключові слова	цифрові технології, стратегічне управління, еколого-економічна безпека, аграрні підприємства, цифрова трансформація, ризики, сталий розвиток, адаптивність
DOI	10.36887/2415-8453-2026-2-89
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.36887/2415-8453-2026-2-89

Приходько М. К. Стратегічне управління еколого-економічною безпекою суб'єктів аграрного бізнесу в умовах глобальних викликів. Актуальні проблеми інноваційної економіки та права. 2026. № 2. С. 170–173. DOI: <https://doi.org/10.36887/2524-0455-2026-2-36>

Рік	2026
-----	------

Ключові слова	еколого-економічна безпека, стратегічне управління, аграрний бізнес, глобальні виклики, сталий розвиток, ризики, адаптивність
DOI	10.36887/2524-0455-2026-2-36
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://apie.org.ua/uk/strategichne-upravlinnya-ekologo-ekonomichnoyu-bezpekoyu-subyektiv-agrarnogo-biznesu-v-umovah-globalnyh-vyklykiv/

Міненко С. І., Приходько М. К. Стратегічні імперативи виробництва багатоцільових продуктів харчування та забезпечення продовольчої безпеки в умовах геополітичної нестабільності. Український журнал прикладної економіки та техніки. 2024. Т. 9. № 4. С. 229–233. DOI: <https://doi.org/10.36887/2415-8453-2024-4-35>

Рік	2024
Ключові слова	продовольча безпека, агропродовольчий ринок, функціональні продукти, сталий розвиток, інноваційні технології, конкурентоспроможність
DOI	10.36887/2415-8453-2024-4-35
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://ujae.org.ua/strategichni-imperatyvy-vyrobnytstva-bagatotsilovyh-produktiv-harchuvannya-ta-zabezpechennya-prodovolchoyi-bezpeky-v-umovah-geopolitychnoyi-nestabilnosti/

Rybalchenko, S., Ohienko, A., Prykhodko, M., & Rohynskyi, O. (2024). DIRECTIONS OF DEVELOPMENT OF STRATEGIC MANAGEMENT SYSTEMS IN THE CONTEXT OF DIGITAL TRANSFORMATION OF BUSINESS PROCESSES. European Science, 3(sge35-03), 208–215

Рік	2024
Ключові слова	Strategic management, digital transformation, innovation, digital technologies, adaptation, strategies, business models
DOI	–
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://desymp.promonograph.org/index.php/sge/article/view/sge35-00-043

3. Захист

3.1. Посилання, за яким <https://zoom.us/ru/signin>

4. Разова рада

4.1. Дата рішення Вченої
ради про утворення разової
ради 30.06.2026

4.2. Дата наказу про
введення у дію рішення
Вченої ради про утворення
разової ради 01.07.2026

Голова разової ради

ПІБ	Ларіна Тетяна Федорівна
Місце роботи	Державний біотехнологічний університет
Посада	Декан (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Ректорат
Науковий ступінь	Доктор наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0003-3149-8430

Публікації за тематикою дисертації

Ларіна Т. Ф., Вітковський Ю. П. Екологічний контур управління безпекою суб'єктів господарювання. Актуальні проблеми інноваційної економіки та права. 2024. № 5. С. 97–102. DOI: <https://doi.org/10.36887/2524-0455-2024-5-19>

Рік	2024
Ключові слова	екологічна безпека, управління безпекою, суб'єкти господарювання, екологічні ризики, сталий розвиток, конкурентоспроможність
DOI	10.36887/2524-0455-2024-5-19
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://apie.org.ua/uk/ekolog%D1%96chnii-kontur-upravl%D1%96nnia-bezpe/

Ларіна Т. Ф., Уваров С. В., Паненко О. Є. Розробка та впровадження системи моніторингу загроз економічній безпеці підприємства. Український журнал прикладної економіки та техніки. 2024. Т. 9. № 3. С. 412–417. DOI: <https://doi.org/10.36887/2415-8453-2024-3-74>

Рік	2024
Ключові слова	економічна безпека, підприємство, загрози, моніторинг, система управління, ризику, управлінські рішення
DOI	10.36887/2415-8453-2024-3-74
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://ujae.org.ua/rozrobka-ta-vprovadzhennya-systemy-monitoryngu-zagroz-ekonomichnij-bezpetsi-pidpryyemstva/

Ревенко О. В., Ларіна Т. Ф., Іванова В. О. Розвиток конкурентних переваг аграрного підприємства: сучасні виклики та питання цифровізації. Український журнал прикладної економіки та техніки. 2024. Т. 9. № 4. С. 75–79. DOI: <https://doi.org/10.36887/2415-8453-2024-4-11>

Рік	2024
Ключові слова	аграрне підприємство, конкурентні переваги, цифровізація, розвиток, управління, стійкість
DOI	10.36887/2415-8453-2024-4-11
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://ujae.org.ua/rozvytok-konkurentnyh-perevag-agrarnogo-pidpryyemstva-suchasni-vyklyky-ta-pytannya-tsyfrovizatsiyi/

Власенко Т.А., Ларіна Т.Ф., Степаненко С.В. Вплив підвищення якості сільськогосподарської продукції на забезпечення економічної безпеки підприємства. Вісник Хмельницького національного університету. 2023. №2. С. 140-145

Рік	2023
Ключові слова	якість продукції, конкурентоспроможність, економічна безпека, аграрна сфера, продукція
DOI	10.31891/2307-5740-2023-316-2-22
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journals.khnu.km.ua/vestnik/?p=17534

Рецензент

ПІБ	Божидай Ірина Ігорівна
Місце роботи	Державний біотехнологічний університет
Посада	Доцент (Основне місце роботи)
Факультет або інший	Факультет менеджменту, адміністрування та права

структурний підрозділ	
Науковий ступінь	Кандидат наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	27.09.2021
ORCID	0000-0003-2227-219X

Публікації за тематикою дисертації

Божидай І.І., Краля В.Г. Управління стратегічним розвитком сільськогосподарських підприємств: організаційно-економічні засади та інструменти. Здобутки економіки: перспективи та інновації. 2026. № 28. DOI <https://doi.org/10.5281/zenodo.19250964>

Рік	2026
Ключові слова	аграрний сектор, стратегічне управління, організаційно-економічний механізм, інноваційна діяльність, цифрова трансформація, інвестиційне забезпечення, бізнес-процеси.
DOI	10.5281/zenodo.19250964
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	http://econp.com.ua/index.php/journal/article/view/831

Божидай І. І., Арцибашев Г. Р., Ларін В. І. Дослідження основних принципів еколого-економічного розвитку підприємств. Актуальні питання економічних наук, 2024. № 3-4. DOI: <https://doi.org/10.5281/zenodo.13959444>

Рік	2024
Ключові слова	еколого-економічний розвиток, екологічна політика, розвиток підприємств, сталий розвиток, принципи розвитку, еколого-економічні принципи, управління
DOI	10.5281/zenodo.13959444
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://a-economics.com.ua/index.php/home/article/view/22

Міненко С. І., Дуюнова Т. В., Божидай І. І., Протас В. Місце органічного виробництва в цілях сталого розвитку. Актуальні питання економічних наук, 2024. № 6. DOI : <https://doi.org/10.5281/zenodo.14681077>

Рік	2024
Ключові слова	органічне виробництво, сталий розвиток, цілі сталого розвитку
DOI	10.5281/zenodo.14681077
ISSN	–

Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://a-economics.com.ua/index.php/home/article/view/159

Офіційний опонент

ПІБ	Богданюк Ігор Васильович
Місце роботи	Інститут тваринництва Національної академії аграрних наук України
Посада	Заступник директора з організаційно-наукової роботи та трансферу технологій (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Адміністративно-управлінський відділ
Науковий ступінь	Доктор наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0003-4782-9986

Публікації за тематикою дисертації

Богданюк І. В. Цифрові технології в управлінні безпекою суб'єктів аграрного бізнесу. Український журнал прикладної економіки та техніки. 2023. Т. 8. № 4. С. 415–419. DOI: <https://doi.org/10.36887/2415-8453-2023-4-67>

Рік	2023
Ключові слова	цифрові технології, управління безпекою, суб'єкти аграрного бізнесу, економічна безпека, ризики, цифровізація
DOI	10.36887/2415-8453-2023-4-67
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://ujae.org.ua/tsyfrovi-tehnologiyi-v-upravlinni-bezpekoyu-sub-yektiv-agrarnogo-biznesu/

Богданюк І. В. Вплив трансформаційних процесів на безпеку діяльності аграрних підприємств. Український журнал прикладної економіки та техніки. 2024. Т. 9. № 1. С. 409–413. DOI: <https://doi.org/10.36887/2415-8453-2024-1-69>

Рік	2024
Ключові слова	трансформаційні процеси, безпека діяльності, аграрні підприємства, економічна безпека, загрози, адаптація
DOI	10.36887/2415-8453-2024-1-69
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні

Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://ujae.org.ua/vplyv-transformatsijnyh-protsesiv-na-bezpeku-diyalnosti-agrarnyh-pidpryyemstv/
Богданюк І. В. Методи інтегрального оцінювання рівня безпеки в аграрному секторі. Український журнал прикладної економіки та техніки. 2024. Т. 9. № 2. С. 403–406. DOI: https://doi.org/10.36887/2415-8453-2024-2-69	
Рік	2024
Ключові слова	інтегральне оцінювання, рівень безпеки, аграрний сектор, методи оцінки, економічна безпека, ризики
DOI	10.36887/2415-8453-2024-2-69
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://ujae.org.ua/metody-integralnogo-otsinyuvannya-rivnya-bezpeky-v-agrarnomu-sektori/
Богданюк І. Комплексний підхід до оцінювання економічної, екологічної та організаційно-правової безпеки суб'єктів агробізнесу. Вісник Хмельницького національного університету. Економічні науки. 2024. Том. 330. № 3. С. 512-518. DOI: https://doi.org/10.31891/2307-5740-2024-330-81	
Рік	2024
Ключові слова	безпека підприємства, економічна безпека підприємства, екологічна безпека підприємства, організаційно-правова безпека підприємства, комплексне оцінювання безпеки агропідприємства
DOI	10.31891/2307-5740-2024-330-81
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.31891/2307-5740-2024-330-81
Богданюк І. В. Екологічна безпека суб'єктів аграрного бізнесу: концептуальні підходи та методи оцінювання. Development Service Industry Management. 2024. № 3. С. 229-235. DOI: https://doi.org/10.31891/dsim-2024-7(34)	
Рік	2024
Ключові слова	безпека, екологія, вплив, навколишнє середовище, сталий розвиток, наслідки
DOI	10.31891/dsim-2024-7(34)
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні

інформацію	
Посилання	https://doi.org/10.31891/dsim-2024-7(34)
Офіційний опонент	
ПІБ	Павлов Костянтин Володимирович
Місце роботи	Волинський національний університет імені Лесі Українки
Посада	Професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Економіки та управління
Науковий ступінь	Доктор наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0003-2583-9593
<i>Публікації за тематикою дисертації</i>	
ПАВЛОВ, К., ПАВЛОВА, О., МАМЧУР, В., & ЯНЧЕВСЬКИЙ, Р. (2026). ФОРМУВАННЯ СИСТЕМИ ЕКОЛОГІЧНОГО МЕНЕДЖМЕНТУ В УМОВАХ ІННОВАЦІЙНОЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ АГРОПРОМИСЛОВИХ ПІДПРИЄМСТВ. Herald of Khmelnytskyi National University. Economic Sciences, 354(3), 638-644. https://doi.org/10.31891/2307-5740-2026-354-88	
Рік	2026
Ключові слова	інновації, екологічні інновації, розвиток, екологічний менеджмент, конкурентоспроможність підприємств, аграрні підприємства, промислові підприємства
DOI	10.31891/2307-5740-2026-354-88
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://humanitarian.com.ua/index.php/economics/article/view/2241
Павлов К., Павлова О., & Шаповалова І. (2026). ІНВЕСТИЦІЙНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЕКОЛОГІЧНО-ІННОВАЦІЙНИХ ЗАХОДІВ НАПРАВЛЕНИХ НА ПІДВИЩЕННЯ КОНКУРЕНТОСПРОМОЖНОСТІ АГРОПРОМИСЛОВИХ ПІДПРИЄМСТВ. Економічна парадигма, (5(109), 809–817. https://doi.org/10.25313/3083-7782-2026-5-80	
Рік	2026
Ключові слова	інновації, екологічні інновації, інноваційний розвиток, інвестиційне забезпечення, конкурентоспроможність підприємств, аграрні підприємства, промислові підприємства
DOI	10.25313/3083-7782-2026-5-80
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову	ні

інформацію	
Посилання	https://humanitarian.com.ua/index.php/economics/article/view/2241
Павлова О. М., Павлов К. В., Спас В. В., Полторак О. В. Моніторинг процесів енергозбереження у соціально-економічних системах. Актуальні проблеми інноваційної економіки та права. 2023. № 3. С. 6–12. DOI: https://doi.org/10.36887/2524-0455-2023-3-1	
Рік	2023
Ключові слова	енергозбереження, моніторинг, соціально-економічні системи, ефективність, безпека, управління
DOI	10.36887/2524-0455
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://apie.org.ua/uk/моніторинг-процесів-енергозбереженн/

Павлова О. М., Павлов К. В., Новосад О. В., Матійчук Л. П. Сутність енергетичної безпеки України в умовах трансформаційних змін. Актуальні проблеми інноваційної економіки та права. 2021. № 2. С. 84–91. DOI: <https://doi.org/10.36887/2524-0455-2021-2-14>

Рік	2021
Ключові слова	енергетична безпека, трансформаційні зміни, сталий розвиток, економічна безпека, соціально-економічна система
DOI	10.36887/2524-0455
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://apie.org.ua/uk/сутність-енергетичної-безпеки-украї/

Офіційний опонент

ПІБ	Шкляр Вікторія Вікторівна
Місце роботи	Національний транспортний університет
Посада	В.о. завідувача кафедри, Доцент (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Навчально-науковий інститут управління, технологій та правових наук НТУ
Науковий ступінь	Кандидат наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	26.06.2014
ORCID	0000-0003-2651-0319

Публікації за тематикою дисертації

Shkliar V., Kovbatiuk M., Pasenchuk P. Methodology for assessing the level of economic security of an enterprise. *Baltic Journal of Economic Studies*, 2025. №11(5). pp. 80-91.

Рік	2025
Ключові слова	economic security, enterprise, indicator system, assessment, assessment methodology, level of economic security, proactive management.
DOI	10.30525/2256-0742/2025-11-5-80-91
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.30525/2256-0742/2025-11-5-80-91

Шкляр В.В., Ковбатиук М.В., Пасенчук П.В. Взаємозв'язок видів безпеки та їх систематизація за рівнями економічних систем. *Цифрова економіка та економічна безпека*. 2023. Вип. 7(07). С. 16-22. DOI: <https://doi.org/10.32782/dees.7-3>

Рік	2023
Ключові слова	безпека, види безпеки, класифікація, систематизація, міжнародна безпека, національна безпека, безпека суб'єктів господарювання, економічна безпека.
DOI	10.32782/dees.7-3
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://dees.iei.od.ua/index.php/journal/article/view/181

Шкляр В.В., Ковбатиук М.В., Петухов А.С. Система стратегічного управління зовнішньоекономічною діяльністю підприємств. *Науковий журнал «ECONOMIC SYNERGY»*. 2023. Вип. 1 (7). С. 151-162. DOI: <https://doi.org/10.53920/ES-2023-1-12>

Рік	2023
Ключові слова	система управління, стратегічне управління, стратегічне планування, стратегічний аналіз, зовнішньоекономічна діяльність підприємств.
DOI	10.53920/ES-2023-1-12
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://es.istu.edu.ua/EconomicSynergy/article/view/94

Підтвердження

Я підтверджую, що:

- я належним чином уповноважений/а закладом освіти/науковою установою на подання цього повідомлення, і за потреби надам документ, який підтверджує ці повноваження
- усі відомості, викладені у цьому повідомленні, є достовірними

Документ підписаний електронним підписом

МОСКАЛЕНКО ОЛЕНА ВЯЧЕСЛАВІВНА

07.07.2026